
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. L.D.G. 

  

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 
 

1 

 
     Prot. n.  5521/04-05                                                                               Molfetta, 20 giugno 2018 
 

Atti sede 
Sito Web  
dell IISS “Mons. A. Bello” 
Molfetta 
www.iissmonsabello.gov.it 

 
 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione elenco graduato definitivo esperto PSICOLOGO – Avviso 7/2017 
“Diritti a Scuola”. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione 
Europea C (2015) 5854 del 13/08/2015; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 
2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 
VISTO il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”; 
VISTO la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, 
pubblicata sul BURP n.13 del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 
VISTO la L. n.107 del 13/07/2015: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
VISTO l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca e Regione Puglia per “La realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento 
dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso 
azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’anno 
scolastico 2017-2018”; 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - 
USR siglato il 19/03/2018; 
VISTO la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 
18/01/2018, di approvazione dell’Avviso pubblico n.7/2017 - “Diritti a Scuola - Interventi per 
qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico,  
 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

2 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 
con priorità per gli studenti svantaggiati” a valere sul P.O. Puglia FESR-FSE 2014–2020 -  
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO la Circolare MLSPS n. 2 del 02/02/2009: “Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 
cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi 
nazionali (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 
VISTO la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “Linee guida per l’accoglienza e 
l’integrazione degli alunni stranieri”; 
 
 
VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta beneficiaria di un finanziamento complessivo di 
€.135.040,05 a valere sull’ avviso 7/2017; 
VISTO Il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 2888/06 -03 del 30/03/2018 del suddetto 
finanziamento; 
VISTO Il D.L.gs n. 165/01; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Regolamento interno per il reclutamento degli esperti esterni; 
VISTO che l’Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” prevede, per lo svolgimento delle attività 
relative alle sezioni di tipologia C, il ricorso alla figura professionale del “PSICOLOGO”, 
inserita nel progetto autorizzato all’IISS “Mons. A. Bello”; 
VISTO il bando ad evidenza pubblica prot. n. 4036/04-05 del 07/05/2018, per titoli comparativi 
delle figura professionale di “PSICOLOGO” nell’ambito del progetto “Diritti a Scuola”. 
CONSIDERATO che il bando è scaduto il 22/05/2018 alle ore 12.00; 
VISTO il decreto prot. n. 4776/04-05 del 23/05/2018 con cui è stato costituito il Nucleo di 
valutazione per la valutazione delle candidature pervenute; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 26/05/2018 del Nucleo di valutazione; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 30/05/2018 del Nucleo di valutazione; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 31/05/2018 del Nucleo di valutazione 
VISTI i reclami pervenuti nei termini previsti; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 18/06/2018 del Nucleo di valutazione ; 
 

DECRETA 
in relazione al profilo esperto PSICOLOGO – Avviso 7/2017 “Diritti a Scuola”, la pubblicazione  
dell’ elenco graduato, parte integrante del presente atto. 
In caso di parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età, così come previsto dalla 
Legge 191/98 art. 2 comma 9 e successive modifiche. 
Avverso l’elenco graduato e il presente atto è proponibile ricorso giurisdizionale al TAR 
competente o ricorso straordinario al Presidente delle Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie affisse all’albo pretorio della scuola e sul sito 
www.iissmonsabello.gov.it. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

3 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  SELEZIONE DI ESPERTI - AVVISO 7/2017 - DIRITTI A SCUOLA 

Figura professionale: "Psicologo" 

N° 
d'ord. Cognome  e Nome TITOLO DI 

AMMISSIONE 

TITOLI DI 
STUDIO 

POST 
LAUREA 

INTERVENTI 
IN AMBITO 

SCOLASTICO 

INTERVENTI 
IN AMBITO 

EXTRA 
SCOLASTICO 

TOTALE 

1 BORAGINE Maria Teresa 0,25 16,00 8,00 2,50 26,75 

2 PRIMO Francesco 1,50 13,00 8,00 2,50 25,00 

3 CAGIA Annalisa 1,50 12,00 8,00 2,50 24,00 

4 CIPRIANI Maria 1,50 12,00 8,00 2,50 24,00 

5 FALCO Maria 0,50 12,75 8,00 2,50 23,75 

6 LAMPO Francesca 1,50 11,50 8,00 2,50 23,50 

7 CAIAZZO Giovanni 1,00 14,00 8,00 0,00 23,00 

8 VITUCCI Alessamdra 1,50 11,00 8,00 2,50 23,00 

9 FILANNINO Francesca 0,50 11,50 8,00 2,50 22,50 

10 PARENTE Lia 1,50 10,00 8,00 2,50 22,00 

11 SETTINERI Valentina  1,50 10,00 8,00 2,50 22,00 

12 DIANA Valeria 1,50 10,00 8,00 2,50 22,00 

13 SETTE Giovanna 1,50 10,00 8,00 2,50 22,00 

14 BAFUNNO Daniela 1,00 11,00 8,00 1,50 21,50 

15 MONTEMURNO Marcella 0,50 10,00 8,00 2,50 21,00 

16 LOPEZ  Michela 1,50 9,00 8,00 2,50 21,00 

17 SUMMO Maria Domenica 0,25 10,00 8,00 2,50 20,75 

18 TEDESCHI Marisa 1,00 9,00 8,00 2,50 20,50 

19 LOPANE MARIALUISA 1,50 8,00 8,00 2,50 20,00 

20 CAMPO Cinzia 1,50 8,00 8,00 2,50 20,00 

21 PRESICCI Elena 1,50 7,50 8,00 2,50 19,50 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

4 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

22 D'ANIELLO GIACOMA 1,50 7,00 8,00 2,50 19,00 

23 GRECO Anna Grazia 1,50 7,00 8,00 2,50 19,00 

24 D'AVANZO Liliana 1,00 7,50 8,00 2,50 19,00 

25 ACQUAVIVA Vittoria 1,50 7,00 8,00 2,50 19,00 

26 PAPARUSSO Marina 1,50 7,00 8,00 2,50 19,00 

27 LATROFA Alessandra 1,50 7,00 8,00 2,50 19,00 

28 MORINI Elisabetta 0,25 8,00 8,00 2,50 18,75 

29 CUOCCIO Chiara 1,50 6,50 8,00 2,50 18,50 

30 TOMASINO Maria Giovanna 1,00 7,00 8,00 2,50 18,50 

31 QUACQUARELLI Angela 0,50 7,25 8,00 2,50 18,25 

32 PORCELLI  Elisabetta 1,50 6,00 8,00 2,50 18,00 

33 MIZZI Gabriella 1,00 6,50 8,00 2,50 18,00 

34 ABBRUZZESE Maria Teresa Laura 0,50 7,00 8,00 2,50 18,00 

35 PASSERINI Maria Grazia 1,50 4,75 8,00 2,50 16,75 

36 LAMPUGNANO Fabrizio 1,00 5,00 8,00 2,50 16,50 

37 POSA Maria Anna 1,50 4,50 8,00 2,50 16,50 

38 AMERUOSO Emmanuella 0,25 5,75 8,00 2,50 16,50 

39 LACERENZA Francesca 0,50 5,25 8,00 2,50 16,25 

40 MOSCATELLI Anna Paola 1,50 4,00 8,00 2,50 16,00 

41 GIANGASPERO Annalia 1,50 4,00 8,00 2,50 16,00 

42 PINTO Antonella 1,00 4,00 8,00 2,50 15,50 

43 SINISI RICCARDA 1,00 4,00 8,00 2,50 15,50 

44 CAMPOBASSO FILIPPO 0,50 4,25 8,00 2,50 15,25 

45 LAGRASTA Laura 0,50 4,00 8,00 2,50 15,00 

46 SAPONARA Nadia Leonarda 1,50 3,00 8,00 2,50 15,00 

47 AMATO Barbara 0,50 4,00 8,00 2,50 15,00 

48 SOTERO Gaetana 0,10 4,25 8,00 2,50 14,85 

49 CICCARELLI Claudia 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

5 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

50 COLONNA Tommaso 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 

51 PAPPADOPOLI Caterina 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 

52 LAVERMICOCCA  Katia 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 

53 AMITRANO Silvana 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 

54 BORSETTI Daria 0,25 4,00 8,00 2,50 14,75 

55 PRUDENTE Gaetano 0,10 4,00 8,00 2,50 14,60 

56 SCOPPIO Francesca 3,00 1,00 8,00 2,50 14,50 

57 QUARANTA Rosarita 1,00 8,00 5,00 0,25 14,25 

58 DE FEUDIS Giulia 1,50 2,00 8,00 2,50 14,00 

59 CHIETI Antonella 0,25 3,25 8,00 2,50 14,00 

60 BITETTO Mariagrazia 1,50 4,00 8,00 0,00 13,50 

61 CAPURSO Agnese 0,50 2,50 8,00 2,50 13,50 

62 CATALANO Rosamaria 0,25 4,75 6,00 2,50 13,50 

63 VIRGILIO Mariagrazia 1,50 5,00 4,00 2,50 13,00 

64 RUSSO Valentina 0,50 4,00 6,00 2,50 13,00 

65 BUCCI Maria 1,00 3,00 8,00 0,25 12,25 

66 GIANCASPRO Maria Luisa 1,50 2,00 8,00 0,75 12,25 

67 LATERZA Chiara 0,10 6,50 3,00 2,50 12,10 

68 SIGNORELLI Valeria 1,50 4,00 4,00 2,50 12,00 

69 DI LISO Daria 0,10 7,00 2,00 2,50 11,60 

70 PIACENZA Maurizia 1,50 1,00 8,00 0,00 10,50 

71 MIRANTE Maria Teresa 1,50 0,00 8,00 0,00 9,50 

72 MINERVINI Valeria Rosaria 1,00 0,00 8,00 0,50 9,50 

73 MONTICELI Valentina 0,25 1,50 5,00 2,50 9,25 

74 CUOCCI Mariella 1,50 2,00 3,00 2,50 9,00 

75 STALLONE Valentina Gisella 1,50 4,50 0,00 2,50 8,50 

76 RUSSO Elvio 0,25 0,00 8,00 0,00 8,25 

77 LUCARANO Maria Angela 1,50 5,00 1,00 0,00 7,50 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

6 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

78 PASCARELLA  ANNA 1,50 3,00 0,25 2,50 7,25 

79 CATANEO MARIA GIOVANNA 1,50 3,00 0,00 2,50 7,00 

80 DIBARI Roberta 1,50 3,00 0,00 2,50 7,00 

81 CIRIELLO Giuseppe Maria 1,50 2,00 2,00 0,75 6,25 

82 DEPERGOLA  Valentina 1,00 2,00 0,00 2,50 5,50 

83 MITARITONNO Noemi 1,50 1,00 0,00 2,50 5,00 

84 DI FAZIO  Maria 1,50 1,00 0,00 2,50 5,00 

85 MONTICELLI Gabriella 1,50 3,00 0,00 0,00 4,50 

86 CAPASSO  Rossella 1,00 0,00 1,00 2,50 4,50 

87 TURNONE Barbara 1,50 3,00 0,00 0,00 4,50 

88 BERGLIAFFA Beatrice 0,50 0,00 3,00 1,00 4,50 

89 D'ALESSANDRO Palma 1,00 0,00 3,00 0,00 4,00 

90 PIUMELLI Teresa 1,00 0,00 0,25 2,50 3,75 

91 CLEMENTE Roberta         0,00 
 

Molfetta, 20 giugno 2018 

 

 

 

 

 

  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 
Originale con firma autografa agli atti della scuola) 


